АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.07.2017 № 452/7

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Электросталь Московской области от 06.03.2017 № 125/3 «Об утверждении Положения о проведении открытого аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Электросталь Московской области»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой  деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», учитывая распоряжение Министерства потребительского рынка и услуг Московской области от 02.06.2014 № 16РВ-34 «Об утверждении методических рекомендаций по размещению нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Московской области» (в редакции распоряжений от 17.12.2014 № 16РВ-61, от 27.02.2015 № 16РВ-11, от 15.06.2015 № 16РВ-27, от 01.11.2016 № 17РВ-41), распоряжение Министерства потребительского рынка и услуг Московской области от 01.11.2016 № 17РВ-42 «О примерном положении о проведении открытого аукциона на право размещения нестационарного торгового объекта», Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в постановление Администрации городского округа Электросталь Московской области от 06.03.2017 № 125/3 «Об утверждении Положения о проведении открытого аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Электросталь Московской области» (далее – Постановление) следующее изменение:
	1.1. Пункт 1 Постановления изложить в новой редакции:
	«1. Утвердить Положение о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Электросталь Московской области (прилагается).».
	2. Внести в Положение о проведении открытого аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Электросталь Московской области, утвержденное постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 06.03.2017 № 125/3, (далее – Положение) следующие изменения:
	2.1. Наименование Положения изложить в новой редакции:
	«Положение о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Электросталь Московской области»;
	2.2. Пункт 1.1. Положения изложить в новой редакции:
	«1.1.  Настоящее Положение о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Электросталь Московской области (далее - Положение) определяет порядок  организации  и  проведения открытого аукциона на право размещения  нестационарных  торговых  объектов  на  земельных  участках,  в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности, а  также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, находящихся на территории городского округа Электросталь Московской области.
Размещение нестационарных торговых объектов на территории городского округа Электросталь Московской области осуществляется по результатам проведения аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов, который проводится после утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов в установленном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации и Московской области.
	Настоящее Положение применяется и в целях проведения аукционов на право размещения нестационарных торговых объектов, предназначенных для сезонной торговли, с учетом сроков их размещения.».
	2.3. Пункт 1.5 Положения изложить в новой редакции:
	«1.5. Контроль за исполнением условий договора в части исполнения обязательств второй стороны, осуществляет Администрация городского округа Электросталь Московской области в лице Управления по торговле, предпринимательству и международным связям Администрации городского округа Электросталь Московской области, за исключением пунктов 4.3.5 и 4.3.9. договора на размещение нестационарного торгового объекта.».
	2.4. Подпункт 4 пункта 2.1. Положения изложить в новой редакции:
	«4) устанавливает «шаг аукциона», требование о задатке (размере денежных средств, вносимых заявителем в качестве обеспечения заявки на участие в аукционе), размер задатка.».
	2.5. Подпункт 6 пункта 7.2. Положения изложить в новой редакции:
	«6) форма заявки, место (адрес), порядок и сроки подачи заявок на участие в аукционе (дата и время начала/окончания подачи заявок на участие в аукционе); срок подачи заявок на участие в аукционе должен составлять не менее двадцати календарных дней;».
	3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в сети Интернет www.electrostal.ru .
	4. Источником финансирования расходов размещения в средствах массовой информации настоящего постановления принять денежные средства, предусмотренные в бюджете городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 раздела 0100 «Другие общегосударственные вопросы».

Глава городского округа                                                                                           В.Я. Пекарев